

KULTUREN

Datum: 2022-06-28

Forum för levande historias framtida inriktning

Kulturen i Lund (Kulturhistoriska museet i Lund och Kulturhistoriska föreningen för södra Sverige) lämnar följande yttrande, baserat på Kulturens följande förutsättningar:

- Kulturen fungerar tillsammans med Malmö museer och regionmuseet Skåne i Kristianstad som regionmuseum för Skåne. Kulturen ingår i länsmuseumskretsen och är medlem i LMSR (länsmuseumernas samarbetsråd).
- Kulturen har en, efter svenska förhållanden, omfattande museal samling kopplad till Förintelsen och nazismens brott. Den består dels av den s.k. Ravensbrücksamlingen som utgörs av föremål från f.d. fångar som kommit till Sverige med vita bussarna våren 1945 men även av föremål kopplade till evakueringen av ensamkommande judiska barn åren omedelbart före kriget, ett 50-tal digitaliserade intervjuer av överlevande genomförda under 1990-talet och ytterligare föremål och arkiv med kopplingar till ovanstående.
- Med utgångspunkt i samlingen har Kulturen i flera decennier bedrivit pedagogisk och programverksamhet kring förintelsen. Samlingen har också utgjort grund för internationella kontakter och forskningssamarbeten på området.

Det är vår uppfattning att man bör utreda möjligheten att slå samman hela eller delar av Forum för levande historia (FLH) med Statens historiska museer. Sveriges museum om Förintelsen (SMF) avses få en roll som nationell nod för förintelserelaterade frågor som i mycket kan förväntas motsvara den roll som Forum för levande historia hittills har haft.

Det är vidare vår uppfattning att man, om man väljer att bibehålla FLH som en fristående myndighet bör skilja på uppdragen till FLH respektive SMF genom att föra alla frågor om Förintelsen till museet. Sverige uppfattas ibland som ett land som stod vid sidan av under andra världskriget och det kan därför vara särskilt viktigt att inrättandet av det svenska museet om Förintelsen inte riskerar att påverkas negativt av något som skulle kunna uppfattas som "Holocaust distortion". Utöver detta har Kulturen i nuläget inga synpunkter i frågan hur ett eventuellt bredare demokratiuppdrag till FLH bör formuleras.

Enligt uppdrag,

Bengt L Andersson
styrelsens ordförande 2021-2022

Gustav Olsson
museichef